
 

 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 L’anno duemilaventiquattro, addì otto del mese di febbraio alle ore 17.15, nella sala 

riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Luigi Caci%, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente  

Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste il Segretario consorziale facente funzioni do+. Vanessa Giorgis. 

 

OGGETTO: Incarico Sorveglianza sanitaria di cui al D. Lgs. 81/2008 

     Affidamento incarico 
     CODICE CIG: B046F9B341 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Considerata l’esigenza imprescindibile di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori, che 

comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal Medico Competente, e quindi di nominare il 

suindicato specialista per adempiere agli obblighi del datore di lavoro secondo quanto previsto dagli 

artt. 18 e 25 del D. L.vo 81/2008; 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio n. 228/2021 con la quale si affidava al 

Gruppo SCUDO di Udine (UD) via Ciro di Pers,4, C.F. e P.IVA 02486160308 l’incarico di sorveglianza 

sanitaria per il personale dipendente del Consorzio Boschi Carnici per il triennio 2021-2023; 

Dato Atto che il Servizio di cui al precedente punto è scaduto e non era previsto il tacito rinnovo; 

Valutato di provvedere in via d’urgenza a un tanto attraverso un affidamento diretto a operatore di 

comprovata esperienza e affidabilità,  

Vista la determinazione del direttore n. 15/2024 del 31.01.2024 con la quale affidava alla ditta SILAV 

CONSULTING Srl di Tolmezzo (UD) via Grialba, 7 l’incarico di sorveglianza sanitaria per il personale 

dipendente del Consorzio Boschi Carnici per il 2024; 

Rilevato che, in assenza di uno specifico atto di indirizzo ai sensi dell’art. 191 comma 3 del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267, per i lavori pubblici di somma urgenza, il Responsabile sottopone la 

ratifica del suo operato al Consiglio di Amministrazione; 

Ritenuto opportuno procedere alla ratifica della Determina dirigenziale n. 15/2024 del 31.01.2024; 

Acquisiti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo 267/2000; 

Unanime, con voti resi e accertati nelle forme di legge, 

 

 

D E L I B E R A  
 

19/2024 



 

 

 

 

1. Di prendere atto e ratificare la Determina dirigenziale n. 15/2024 del 31.01.2024 riferita all’incarico di 

Sorveglianza Sanitaria di cui al D. Lgs. 81/2008, affidato alla ditta SILAV CONSULTING Srl di Tolmezzo 

(UD) via Grialba, per l’importo di € 1.150,00 omnicomprensivo. 

2. Di dare atto che la spesa omnicomprensiva di € 1.150,00 per l’anno 2024 trova imputazione al cod. 1045 

“Decreto 81/2008, visite mediche, etc.” del bilancio di esercizio 2024. 

3. Di dare mandato al direttore di procedere all’eventuale rinnovo del Servizio per ulteriori 2 anni. 

 

La presente deliberazione, con separata votazione unanime, viene dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

 

 

 

Le+o confermato e so+oscri+o. 

                                IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 

                         F.to  Luigi Caci%           F.to do+. Vanessa Giorgis 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 

15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 

giorni consecutivi dal 09.02.2024 al 24.02.2024 

Tolmezzo, lì 09.02.2024 L’INCARICATO 

                                                                                                                      F.to   Paola Gardel 

 

 

 Il so+oscri+o cerCfica che copia del verbale di deliberazione sudde+o è stata pubblicata nei 

termini sopra specificaC senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 


